

# נר אהרן

פרשת  
ראה

כניסת השבת: י-ם: 18:44 מרכז: 19:05 נא לשמור על קדושת הגליון. אין לקרוא בשעת התפילה או קריאת התורה

פעם היו מתעלפים אנחנו לפחות מתעלים...

עורך: ראם בן טוב

שלך בחצור ודימונה, ואפילו באיראן ובארגנטינה, כן כן, שאיפה קטנה שלך לשנות את המציאות תעניק גלים רוחניים לסובבים אותך! אתה תגרום להם לברכה הגדולה ביותר שקיימת בבריאה! מהי אותה ברכה? השמיעה! "את הברכה - אשר תשמעו" כשאדם לא שומע הדבר מסוכן מאוד וזה יכול חלילה חלילה להביא קללה! חודש אלול אמור להביא אותנו למצב שמיעה, להאזין לצליל שקורא לכל אחד מאיתנו, אלא מה? הכל תלוי אם אתה שואף

לשמוע את "אדון הסליחות" עצמו או את השיר שמדבר עליו. לעצמך אתה חייב לראות, אתה מוכרח לשמוע, בשבילך ובשביל הסובבים אותך. בואו ננסה להיכנס לעומקו של החודש - בפתחו כולנו עומדים - בהצלחה!

**אתה יכול לשבת במשרד ולהרגיש בבית המדרש...**

בחודש אלול עיקר העבודה זה הלב! אנחנו

נקרא במשך כל החודש מידי יום ביומו את אחד המזמורים המפורסמים ביותר בתהילים! "לדוד ה' אורי וישעי..." דוד המלך הנצחי מדליק לנו את האור ומעניק לנו מושגים מהי שאיפה של אדם המעוניין לשמוע את קול ה' בבריאה! שאיפותיו הרבות של דוד המלך מתנקזות לשאיפה אחת, משאלה אחת! הוא אומנם סבל לא מעט, חמיו מנסה בכל דרך לחסל אותו, וכשזה נגמר והוא ניצל, הבן ג'וניור אבשלום לא פחות ולא יותר מנסה לרשת את התפקיד בחייו, ועם כל זה ישנה משאלת לב אחת שחבויה בתוך ליבו של ענק הרוח "אחת שאלתי מאת ה'... שבת בבית ה' כל ימי חיי, לחזות בנועם ה'..." כל ימי חיי! לא 3-4 שעות, אלא "כל ימי חיי"! בואו ונהיה אמיתיים, אומר הרב: דוד ידע שאין סיכוי שהוא ישב כל ימי חיי בבית המדרש... מדובר פה על ראש הסנהדרין, אדם שמחזיק בתיק הביטחון, בתיק הכלכלה, ועובד באמת בשביל העם ולא על העם, אם כן, הבקשה לא רלוונטית! אם אתה באמת מבקש לשבת כל ימי חייך - מה הבעיה? תתפטר ותשב ללמוד! התשובה היא, שיש לנו טעות מסוימת קטנטנה בעומק השאיפה של 'נעים זמירות ישראל', ומסביר הרב נפלא: כשדוד מדבר איתנו על "שבת בבית ה'" אין הכוונה שהוא רוצה לשבת כל היום ולעיין בספרים, דוד המלך מלמדנו שכל ימי חיינו תלויים ברגעים בהם הוא שוהה בבית ה', שבת בבית ה' כל ימי חיי - כל החיות שלי תלויה ברגעים בהם אני זוכה לשבת ולהתבונן ולהתבונן ועוד פעם להתבונן ולחוש את תורת ה' את כמויות הטוב שמפייע עלינו



גם אם עדיין לא פירקתם את המזוודות של הנופש, או שאתם עדיין אורזים בדרך לצימר שהבן דוד של השכנה סידר לכם ב'מחיר מציאה' של 1500 ש"ח ללילה, לא משנה איפה תתפללו השבת - בטבריה עילית או בעפולה תחתית, השבת זה יקרה, ולאחר קריאת-התורה יכריז החזן על חודש אלול שכבר נמצא כאן מעבר לפינה.

בכל מקום אליו תגיע כבר ניתן לשמוע יהודים צדיקים מתחילים לפזם את "אדון הסליחות" ו-"ענגו". זה לא פשוט לנחות ישר מהקייקים לסליחות, והטעם של האבטיח וה-Heineken הקרה עדיין בפה, אבל מתחילים להרגיש משהו מן הקדושה באוויר. מיקי אריה ורמי כבר עובדים 12 שנה יחד בעירייה, הם כל הזמן מנסים להתחזק ולהתעלות וגם מצליחים ברוך ה'. אבל הפעם לאחר

השיעור השבועי שנותן להם אברך חמוד פעם בשבוע, הם קצת היו מבולבלים. "לפני 160-180 שנה בתקופת ר' ישראל מסלנט, כשהיו מכריזים על חודש אלול אנשים ואפילו כאלו הנחשבים פשוטים היו מתעלפים! שמעתם חבר'ה? עילפון!" סיפר הרב. "איפה אנחנו ואיפה הם?" ניסה מיקי להבין, ובאמת מדוע אנחנו לא מתעלפים? מה חסר בשמיעה שלנו שהיה בדורו של ר' ישראל סלנטר? או שנרגיש את מה שאמר הבעל שם טוב שבתקופה הזו המלך נמצא בשדה?

פרשת ראה תש"פ יוצאים לדרך!

**אדון הסליחות הוא גם בוחן לבבות...**

"ראה אנכי נותן לפניכם היום ברכה וקללה. את הברכה אשר תשמעו אל מצוות ה'" כך פותחת הפרשה. אבל בואו נתבונן רגע, התורה מתחילה בלשון יחיד "ראה" וממשיכה בלשון רבים "לפניכם", מדובר כאן בטקסט המדוקדק ביותר בהיסטוריה, אז מדוע לא נאמר "ראו" בלשון רבים כהמשך הפסוק "לפניכם היום"? מבאר מורנו ורבנו הרב יוסף מרקוביץ שליט"א: כאן מדברים לכל אחד ואחד מאיתנו! אתה! כן, כן, אתה מיקי מאגף התברואה ואריה מאגף החינוך ואפילו רמי מהתרבות, כל אחד מכם אמור לראות לנגד עיניו את כל ה"לפניכם"... את כל המכלול שקרוי כלל ישראל ולדעת שה-כ-ל תלוי בך! אתה יכול להוריד את הברכה לעולם אם רק תיקח את האחריות ותבין שעל ידי פעולה קטנה שלך אתה משפיע ברכה! לא רק לך אלא לכל העם שלך, לאחים

נותן... "אותו אנוכי" האלוך [הכח היחיד שיכול לעזור לך] אשר הוצאתיך מארץ מצרים" הוא אותו אנוכי שנותן לך ברכה! נותן לך את הרצון לשאוף להתקרב אלי - מדהים!  
חודש אלול נועד כדי שתתחיל לתרגל את האמונה שלך - תיצור אמונה חדשה! לא חלילה במשהו אחר! אלא תחדש את האמון שלך בי! תשאף, תשאף בני היקר, שלא תנחת ביום כיפור כמו איזה תייר מסקנדינביה שמטייל במאה-שערים! תכין את עצמך, תתרגל! על האמונה צריך להתאמן.  
שמעתי מהרב דוד שטרית שליט"א: תאמין שרק אני יכול לחלץ אותך. וכאן מגיעים אנחנו לעומק של חודש אלול - כמה מילות סיום, בהצלחה!

### גם לפרעה היו תוכניות...

ידוע שפרעה משול ליצר הרע, ועליו נאמר בשירת הים "אמר אויב ארדוף אשיג אחלק שלל" שאיפות להשתנות לא היו לו! היה לו משהו אחר, "תרדוף, תשיג" תסטה מהמסלול האמיתי, אלא מה, לקב"ה היו תוכניות אחרות השמורות לטיפוסים כאלו... "נשפת ברוחך כיסמו ים" בורא העולם רוצה לעזור לך! במה הדברים תלויים? - תקפוץ לים! כל אחד מאיתנו מקבל בחודש אלול את האוקיי השמימי להתחיל "לפסול", לעצב מחדש. אם קשה לך להתרכז 100 פעם ביום לברך בכוונה - הנה חודש אלול הגיע, קבל על עצמך פעם אחת ביום! לברך... קח לך את הקפה של הבוקר - תעמיק בו! ולא רק בכמות הסוכר... תמתק את הברכה עם מחשבה שתעניק לך תענוג יותר מהנס-קפה "ברוך אתה" אני מדבר עם הריבונו של עולם בלשון נוכח... (אתה) וואו! תמשיך, אני רוצה לבשר לך עוד משהו ה', מה יש? שאתה, אבל רק אתה, הוא מלך העולם! אתה בעל השליטה... אפילו בכור הלבנוני שמדי פעם מקבלים תזכורת "נחמדה"... הנה תראה איך מנס קפה קטן הגעת לניסים הגדולים, ישתבח שמו, זה מה שרוצה אבא. שמדבר קטן תגיע למכלול, תכניס ללבך בברכה שאני הוא בעל השליטה, ואני הוא זה שמכוון את העניינים נטו לטובתך! זוהי הכוונה "ראה אנוכי נותן לפניכם היום ברכה!" אותו אנוכי! שפעלתי להוציא את אבותיך לפלנטה מסוג אחר, הענקתי להם תורה! חיים מבורכים, חיים שיש בהם כח לראות מה שאף אחד פה לא רואה, הוא גם אותו אחד שיעזור לך בתש"פ להקפיץ אותך לחיים מבורכים. אלא מה - תתחיל לפסול לך! את הפסולת שנמצאת מסביבך תדאג להוציא מהבית, את הלוחות השניות אתה כבר תקבל ממילא. אלוך מעניק לך את חודש אלול, מה שנשאר לך זה רק להכנס אליו כמו שצריך...  
שנזכה!

שבת שלום  
רן אהרן בן ישעיה

ה', לא לחינם מסיים דוד את הפרק במילים: "לולא האמנתי לראות בטוב ה'", מבאר מורנו הרב: לולא הם אותיות אלול, ואיך זה קשור אלינו? בואו ונשמע מה יש לרב להוסיף לנו.

### לא הצלחת במבחן? משה רבינו מחדש את המושג של מועד ב'...

ראש חודש אלול הוא תאריך מיוחד מאוד. מה קרה ביום הזה? משה רבנו מקבל הודעה! "עלה לקבל לוחות שניות!" בואו ניזכר מעט: רבנו משה יורד עם לוחות הברית, ובזוית העין הוא קולט חניגות וריקודים סביב העגל... וואי וואי, נו, מה עושים? התשובה: שוברים! חברה... כך מתאים לגדול המנהיגים להתבטא ברגעי מבחן? אלא מה, ודאי שאצל איש האלוךים כל 'פיפס' שקול באלף חשבונות, אם כך - מהו הרווח בלשבור את הלוחות? מסביר הרב: ללמד את עם הנצח - יסוד עצום לחיים! גם אם שברת את התורה - אפשר עוד לתקן!! ומוסיף הרב: התורה מסתיימת במילים "ולכל היד החזקה... לעיני כל ישראל" ומבאר רש"י: "לעיני כל ישראל זו שבירת הלוחות!!" כך מתאים לסיים את התורה... אם נתבונן, מה כתוב על ה'מצבה' של משה? נביא! "נאמן בכל ביתי" "איש האלוךים" ובסוף? שבר את הלוחות... שבירת הלוחות היא לא המחדל של משה רבינו - היא חלק מהמורשת שלו! ספר התורה הוא ספר נצחי, ומשה מלמדנו שגם אם נדמה שהכל שבור ואין תקווה באופק, אתה יכול להתרומם ולזכות שוב פעם לתקן הכל מחדש, המטרה היא - תתקן, תתחיל מהתחלה, זהו חודש אלול! רמז להתחדשות. נבאר!

### אתה רחמן רק בזכות אב-הרחמים...

י"ג המידות המפורסמות: ה', ה', אל רחום וחנון, ארך אפים ורב חסד... מה התגלה למשה שלא ידענו עד כה? הרי אנחנו יודעים שהקב"ה רחמן! ידענו שבורא העולם מעניק תמיד הזדמנות נוספת לתקן, אלא מסביר הרב: נאמר "וחנותי את אשר אחון, וריחמתי את אשר ארחם", מה זאת אומרת 'את אשר אחון'? וכי יש חנינה למישהו שאין לו חנינה? אלא מסביר מורנו במתק לשונו: בורא העולם גילה לנו שיש מציאות שתתגנב לאדם מחשבה בלב "וואי איזה רחמן אני! הנה דאגתי לאיזיק לסיר של קובה או לאיזה עוגה לשבת" טעות! אנחנו לא נולדנו רחמנים! אלא בורא עולם העניק לנו את הרחמים! הקב"ה הטביע בתוכנו, הכניס לנו בנשמה, פונקציות ששורשם ועיקרם הם חלק אלוך ממעל [משהו מתכונותיו של בורא העולם] איך אומרים בספרי החסידות - "הכל משמים חוץ מיראת שמים", פירוש כל המידות שנמצאות בתוכנו - משמים! חוץ מיראת שמים, שם כביכול הקב"ה לא מתערב, ומהי היראה? מסביר הרב: ראייה! לראות! ככל שתראה כמה הקב"ה חנון ומרחם עליך בכמויות אינסופיות, כך אתה תיהפך להיות רחמן יותר, כך אתה תוציא לפועל את הטבע שהשריש בך ה'! וכאן אנחנו נכנסים לעומק של הפסוק בו נפתחת הפרשה: "ראה אנוכי

## הקורונה הכתה "שנית"

ועכשיו תוספת על תוספת... חגיית ויורם הם זוג שלא הרפה לעולם מהתפילות, והודו לה' יתברך בכל רגע, כשגם בזמנים הקשים הם לא הפסיקו להודות! והנה חגיית מובאת לביה"ח, ושם קרה הנס! היא קמה על רגליה ומתחילה ללכת!! מה יש? נגיף הקורונה אכל את החיידק וכילה אותו לגמרי... מסתבר שהישועה הגיעה מהמקום הכי לא צפוי... אבא שבשמים - אין עוד מלבדו!!!

## סיפור השבוע

זה היה ביום בהיר. הוירוס שפגע בה גרם לחגיית לקבל את ההודעה מפרופסור רוג'ינסקי "את תצטרכי להתרגל לעובדה שלחזור ולעמוד ככל האנשים את כבר לא תוכלי לעולם" לא עלינו, אבל השיתוק הפתאומי השאיר את חגיית משותקת 21 שנה. ואז ביום אחד זה הגיע. הישועה באה מהמקום הכי לא צפוי! הקורונה הכתה ופגעה בחגיית שהיתה כמובן בקבוצת סיכון - בעלה מספר: "נבהלנו מאוד, שהרי אשתי סוחרת איתה צרה אחת כבר 21 שנה,

### להצלחת לירון ושירה חפצדי

### לע"נ נעימה בת רוזה

לתרומות, הקדשות, לקבלת העלון במייל וכן לחלוקה באזור המגורים: 052-7680962 neraharon1@gmail.com  
לשמיעת שיעורי מורנו הרב מרקוביץ חייגו לקול הלשון - 03-6171111 ובזיהוי קולי לומר את שם הרב  
וכן לשמיעת שיעורי הרב רן אהרן בן ישעיה (קול הלשון) חייגו 073-3211786 שלוחה 11